

資金収支計算書

平成30年4月 1日から

平成31年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,076,216,000	2,076,206,882	9,118
手数料収入	28,931,000	28,924,500	6,500
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	177,628,000	177,621,838	6,162
国庫補助金収入	81,452,000	81,448,000	4,000
地方公共団体補助金収入	95,551,000	95,550,200	800
市町村補助金収入	625,000	623,638	1,362
資産売却収入	104,000	100,000	4,000
付随事業・収益事業収入	86,714,000	86,705,880	8,120
受取利息・配当金収入	1,091,000	1,086,534	4,466
雑収入	75,448,000	75,442,512	5,488
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	781,624,000	781,622,810	1,190
その他の収入	725,669,790	725,661,682	8,108
資金収入調整勘定	▲ 695,539,700	▲ 695,536,620	▲ 3,080
前年度繰越支払資金	4,465,854,708	4,465,854,708	0
収入の部合計	7,723,740,798	7,723,690,726	50,072
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,497,111,000	1,497,097,231	13,769
教育研究経費支出	321,576,000	321,489,048	86,952
管理経費支出	189,922,000	189,854,685	67,315
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	188,147,000	188,143,986	3,014
設備関係支出	21,327,000	21,319,923	7,077
資産運用支出	2,400,000	2,400,000	0
その他の支出	607,007,270	606,992,195	15,075
〔予備費〕	()		
資金支出調整勘定	▲ 29,627,117	▲ 29,621,950	▲ 5,167
翌年度繰越支払資金	4,925,877,645	4,926,015,608	▲ 137,963
支出の部合計	7,723,740,798	7,723,690,726	50,072

資金収支内訳表
平成30年4月1日から
平成31年3月31日まで

収入の部

<総括表>

(単位 円)

科目	部門	埼玉学園大学	川口短期大学	川口幼稚園	東川口幼稚園
学生生徒等納付金収入		1,373,603,415	480,697,667	124,502,440	97,403,360
手数料収入		21,042,400	7,882,100	0	0
寄付金収入		0	0	0	0
補助金収入		60,184,000	21,264,000	53,587,213	42,586,625
国庫補助金収入		60,184,000	21,264,000	0	0
地方公共団体補助金収入		0	0	53,183,000	42,367,200
市町村補助金収入		0	0	404,213	219,425
資産売却収入		50,000	50,000	0	0
付随事業・収益事業収入		1,700,000	460,000	47,219,060	37,326,820
受取利息・配当金収入		117,841	34,515	550,945	383,233
雑収入		65,110,448	3,265,164	2,874,400	4,192,500
借入金等収入		0	0	0	0
計		1,521,808,104	513,653,446	228,734,058	181,892,538

支出の部

<総括表>

(単位 円)

科目	部門	埼玉学園大学	川口短期大学	川口幼稚園	東川口幼稚園
人件費支出		943,516,655	309,384,433	134,531,239	109,664,904
教育研究経費支出		193,266,696	54,123,385	41,598,908	32,500,059
管理経費支出		168,265,340	21,046,945	312,400	230,000
借入金等利息支出		0	0	0	0
借入金等返済支出		0	0	0	0
施設関係支出		69,292,800	116,089,186	170,000	2,592,000
設備関係支出		13,990,590	7,329,333	0	0
計		1,388,332,081	507,973,282	176,612,547	144,986,963

法人名: 峯徳学園

活動区分資金収支計算書
平成30年4月1日から
平成31年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,076,206,882
		手数料収入	28,924,500
		経常費等補助金収入	177,621,838
		教育活動資金収入計	2,444,901,612
	支出	人件費支出	1,497,097,231
		教育研究経費支出	321,489,048
		調整勘定等	100,204,760
		科 目	金 額
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	0
		施設整備等活動資金収入計	119,740,000
	支出	施設関係支出	188,143,986
		設備関係支出	21,319,923
		施設整備等活動資金支出計	209,463,909
		差引	▲ 89,723,909
		調整勘定等	0
	施設整備等活動資金収支差額	▲ 89,723,909	
		科 目	金 額
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	0
		小計	591,064,892
		受取利息・配当金収入	1,086,534
		その他の活動資金収入計	592,151,426
	支出	借入金等返済支出	0
		小計	578,932,025
		借入金等利息支出	0
		調整勘定等	0
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	460,160,900	
	前年度繰越支払資金	4,465,854,708	
	翌年度繰越支払資金	4,926,015,608	

事業活動収支計算書

平成30年4月1日から

平成31年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,076,216,000	2,076,206,882	9,118
		手数料	28,931,000	28,924,500	6,500
		寄付金	2,771,000	2,768,058	2,942
		経常費等補助金	177,628,000	177,621,838	6,162
		国庫補助金	81,452,000	81,448,000	4,000
		地方公共団体補助金	95,551,000	95,550,200	800
		市町村補助金	625,000	623,638	1,362
		付随事業収入	86,714,000	86,705,880	8,120
		雑収入	75,448,000	75,442,512	5,488
		教育活動収入計	2,447,708,000	2,447,669,670	38,330
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算
人件費	1,514,654,000			1,514,637,771	16,229
教育研究経費	451,325,000			451,234,057	90,943
管理経費	192,158,000			192,086,334	71,666
徴収不能額等	0			0	0
教育活動支出計	2,158,137,000			2,157,958,162	178,838
教育活動収支差額		289,571,000	289,711,508	▲ 140,508	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	1,091,000	1,086,534	4,466
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		1,091,000	1,086,534	4,466
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額		1,091,000	1,086,534	4,466	
経常収支差額		290,662,000	290,798,042	▲ 136,042	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	104,000	100,000	4,000
		その他の特別収入	0	0	0
	特別収入計		104,000	100,000	4,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	60,000	52,320	7,680
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		60,000	52,320	7,680	
特別収支差額		44,000	47,680	▲ 3,680	
〔予備費〕					
基本金組入前当年度収支差額		290,706,000	290,845,722	▲ 139,722	
基本金組入額合計		▲ 97,784,000	▲ 97,779,274	▲ 4,726	
当年度収支差額		192,922,000	193,066,448	▲ 144,448	
前年度繰越収支差額		30,835,741	30,835,741	0	
基本金取崩額		8,386,000	8,383,884	2,116	
翌年度繰越収支差額		232,143,741	232,286,073	▲ 142,332	
(参考)					
事業活動収入計		2,448,903,000	2,448,856,204	46,796	
事業活動支出計		2,158,197,000	2,158,010,482	186,518	

事業活動収支内訳表
平成30年4月1日から
平成31年3月31日まで

法人名: 峯徳学園

<総括表>

(単位 円)

部門	科目	埼玉学園大学	川口短期大学	川口幼稚園	東川口幼稚園	
	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,373,603,415	480,697,667	124,502,440	97,403,360
	手数料	21,042,400	7,882,100	0	0	
	寄付金	1,534,739	1,233,319	0	0	
	経常費等補助金	60,184,000	21,264,000	53,587,213	42,586,625	
	国庫補助金	60,184,000	21,264,000	0	0	
	地方公共団体補助金	0	0	53,183,000	42,367,200	
	市町村補助金	0	0	404,213	219,425	
	付随事業収入	1,700,000	460,000	47,219,060	37,326,820	
	雑収入	65,110,448	3,265,164	2,874,400	4,192,500	
	教育活動収入計	1,523,175,002	514,802,250	228,183,113	181,509,305	
事業活動支出の部	人件費	955,619,628	314,822,000	134,531,239	109,664,904	
	教育研究経費	246,665,676	103,728,545	57,152,650	43,687,186	
	管理経費	170,052,041	21,491,893	312,400	230,000	
	徴収不能額等	0	0	0	0	
	教育活動支出計	1,372,337,345	440,042,438	191,996,289	153,582,090	
	教育活動収支差額	150,837,657	74,759,812	36,186,824	27,927,215	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	117,841	34,515	550,945	383,233
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0
		教育活動外収入計	117,841	34,515	550,945	383,233
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0	0
	教育活動外収支差額	117,841	34,515	550,945	383,233	
	経常収支差額	150,955,498	74,794,327	36,737,769	28,310,448	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却収入	50,000	50,000	0	0
		その他の特別収入	0	0	0	0
		特別収入計	50,000	50,000	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	42,253	10,066	1	0
		その他の特別支出	0	0	0	0
		特別支出計	42,253	10,066	1	0
	特別収支差額	7,747	39,934	▲ 1	0	
	基本金組入前当年度収支差額	150,963,245	74,834,261	36,737,768	28,310,448	
	基本金組入額合計	▲ 84,775,876	▲ 10,241,398	▲ 170,000	▲ 2,592,000	
	当年度収支差額	66,187,369	64,592,863	36,567,768	25,718,448	

(参考)

事業活動収入計	1,523,342,843	514,886,765	228,734,058	181,892,538
事業活動支出計	1,372,379,598	440,052,504	191,996,290	153,582,090

貸借対照表

平成31年3月31日

<総括表>

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	7,169,129,052	7,210,631,519	▲ 41,502,467
有形固定資産	7,140,425,820	7,060,200,287	80,225,533
特定資産	8,000,000	127,640,000	▲ 119,640,000
その他の固定資産	20,703,232	22,791,232	▲ 2,088,000
流動資産	4,989,815,165	4,494,453,759	495,361,406
資産の部合計	12,158,944,217	11,705,085,278	453,858,939
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	244,346,247	226,805,707	17,540,540
流動負債	854,762,239	709,289,562	145,472,677
負債の部合計	1,099,108,486	936,095,269	163,013,217
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	10,827,549,658	10,738,154,268	89,395,390
第1号基本金	10,672,549,658	10,463,514,268	209,035,390
第2号基本金	0	119,640,000	▲ 119,640,000
第3号基本金	8,000,000	8,000,000	0
第4号基本金	147,000,000	147,000,000	0
繰越収支差額	232,286,073	30,835,741	201,450,332
純資産の部合計	11,059,835,731	10,768,990,009	290,845,722
負債及び純資産の部合計	12,158,944,217	11,705,085,278	453,858,939